



Motivation

Nach vier Jahren im Grossen Rat fühle ich mich bereit dazu, meine politische Arbeit auf Bundesebene fortzusetzen. Als Unternehmer habe ich die Erfahrung gemacht, dass eine soziale und ökologische Ausrichtung des Wirtschaftens äusserst erfolgreich ist. Eine möglichst rasche Dekarbonisierung der Wirtschaft ist daher nicht nur mein beruflicher, sondern auch mein politischer Schwerpunkt. Denn nur wenn das Wirtschaftssystem schnell einem ökologischen Umbau unterzogen wird, können wir unsere Klimaziele erreichen. Dass es den Menschen bei der Arbeit in unserem Wirtschaftssystem gut geht, ist dabei zentral. So habe ich mich im Grossen Rat für den Mindestlohn eingesetzt und meine Arbeit als Unternehmer ist nicht zuletzt so erfolgreich, weil sie den Menschen trotz niederem Dienstleistungsbereich überdurchschnittlich gute Arbeitsbedingungen und Entlohnung bietet.

Meine Glaubwürdigkeit als Unternehmer wird mir helfen, meine Arbeit für eine soziale und ökologische Wirtschaft auch im Nationalrat weiterzuführen.

Meine langjährige Führungserfahrung in der Privatwirtschaft und meine Arbeit in Präsidium, Vorstand und Geschäftsleitung der GRÜNEN Basel-Stadt runden mein Profil ab.

Dank meiner guten Vernetzung in Basel-Stadt und meinem Ruf als moderatem und sachbezogenem Politiker, konnte ich bei den letzten Grossratswahlen viele Panaschierstimmen auch aus dem bürgerlichen Lager erzielen.

Das Hauptziel meiner Kampagne wird daher sein, mein Stimmenpotential möglichst breit zu mobilisieren, um den Erhalt von Sibels grünem Nationalratssitz und den ersten Nachrückenden Platz für die GRÜNEN Basel-Stadt zu sichern.

Beruflicher Werdegang

- Seit 2014 Geschäftsführender Inhaber KurierZentrale GmbH
- 2016-2020 Gründer und Vorsitzender der Geschäftsleitung Urban Logistics GmbH
- 2008-2014 Geschäftsführer KurierZentrale GmbH
- 2012 Abschluss eidg. Dipl. Betriebswirtschafter HF
- 2002 Abschluss kaufmännische Lehre Schaffner & Conzelmann AG

Politische Tätigkeiten und freiwilliges Engagement

- Seit 2019 Grossrat (Geschäftsprüfungskommission bis 2019, Bildungs- und Kulturkommission bis 2021, Wirtschafts- und Abgabekommission ab 2021)
- Seit 2022 Vorstand Verein OFFCUT Basel
- Seit 2016 Stiftungsrat Schlagzeug- und Marimbaschule Edith Habraken (SMEH)
- Seit 2021 Geschäftsleitung GRÜNE Basel-Stadt (seit 2022 als Co-Vizepräsident)



Motivation

Es gilt unseren Sitz zu verteidigen, weil Basel eine progressive, grüne Stimme in Bern braucht. Ich bin voller Elan mich dafür einzusetzen. Mit dem Verlust eines Nationalratsssitzes für Basel-Stadt, wird der Wahlkampf im kommenden Herbst noch eine Spur intensiver als auch schon. Ich würde mich gerne mit unserer Liste dafür einsetzen, dass unser Sitz im GAB-Lager bleibt.

In den vergangenen zwei Jahren konnte ich als Präsidentin der Spezialkommission Klimaschutz die **Klimapolitik** des Kantons mitprägen und habe dabei immer wieder realisiert, dass viele Probleme kantonal gar nicht behoben werden können. Mich reizt die Chance, diese Probleme in Bern anpacken zu können und somit engagierten Kantonen Hand zu bieten. Unsere progressive Stimme für eine ambitionierte Klimapolitik muss in Bern unbedingt vertreten bleiben. Neben dem Klimathema bewegt mich die **Europapolitik** als Dreiländerin sehr. Ich möchte dazu beitragen, dass sich die Beziehungen zwischen Europa und der Schweiz wieder verbessern und dabei helfen, unsere positiven Erfahrungen aus der grenzüberschreitenden Zusammenarbeit in Bern zu verkaufen. Wie auch in Basel, möchte ich mich auch in Bern für **Kulturpolitik und die Anliegen der jüngeren Generation** einsetzen. Wir können unsere Demokratie nur stärken, wenn wir die Stimmbeteiligung wieder erhöhen und mehr Menschen eine Stimme geben.

Bereits 2019 habe ich für den Nationalrat kandidiert und als ehemaliges jgb-Mitglied kann ich mich innerhalb des Bündnisses gut verständigen und möchte zu einem guten Listenwahlkampf beitragen. Als Grossratspräsidentin konnte ich nicht nur meine politische Führungserfahrung stärken, sondern mich auch in die verschiedensten Kreise der Stadt gebracht. Meinen Wahlkampf möchte ich führen, wie ich auch bis jetzt Politik mache: **persönlich, engagiert und ambitioniert.**

Ausbildung

- 2020-2022 Master Geographie (Major) und Soziologie, Universität Basel
- 2018-2021 Geschäftsführerin Kulturstadt Jetzt
- 2015-2020 Serviceangestellte diverse Betriebe
- 2015-2018 Bachelor Geographie und Soziologie, Universität Basel
- 2014 Zwei Semester Umweltnaturwissenschaften, Freiburg im Breisgau

Politische Tätigkeiten und freiwilliges Engagement

- 2022 Präsidentin Grosser Rat Basel-Stadt
- Seit 2019 Grossrätin (Mitglied Finanzkommission, Präsidentin Spezialkommission Klimaschutz (2019-2021), Petitionskommission (2019-2021))
- 2016-2022 Vorstandsmitglied jgb (2016 bis 2022), Co-Präsidentin jgb (2017-2018)
- Vorstand Junge Kultur Basel und aktiv im Kinderbüro (AG Migs)